
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2009





3

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

| Úvodní slovo 

Dostáváte do rukou výroční zprávu shrnující pátý rok činnosti Klubu K2. Když 
jsme před pěti lety vstoupily do mateřské školy Hřibská, viděly jsme tu staré 
opotřebované podlahy a oprýskané zdi. Společnými silami jsme vytvořily to, co 
maminky s dětmi znají jako Klub K2. Pobývalo a pracovalo se nám ve školce 
moc dobře. Mimo jiné i  díky paní ředitelce MŠ Martině Drbohlavové, která 
nám vždy uměla vyjít vstříc a na jejíž slovo jsme se pokaždé mohly spolehnout. 
V  červnu 2009 nám však z  radnice Prahy 10 oznámili, že potřebují zvýšit 
kapacitu MŠ a není možné prodloužit nám smlouvu na další období.

Díky vám všem, kteří jste s námi vytvořili společenství rodičů, kteří si chtějí 
hrát, prožít či tvořit něco se svými dětmi, kteří chtějí poznávat a učit se, kteří si 
kladou otázky a hledají odpovědi a kteří se vydávají na nové cesty. I my se vydali 
na novou cestu, a  to do Ostružinové 9 v Praze 10. Prostory, které jsme našly 
nám připadaly ideální z několika důvodů. Prostory pro nový klub jsou velikostí 
srovnatelné s klubem v Hřibské. Vchod a bezprostřední okolí nového klubu je 
v klidové pěší zóně. Prostory jsou čisté a prosvětlené. Po zdařilé rekonstrukci se 
i zde podařilo vytvořit hezký, útulný a pohodlný klub pro rodiče s dětmi. 

Díky maminkám, které se během uplynulých pěti let zapojily do dobrovol-
nického týmu, bez kterého by nebylo možné uspořádat žádnou větší akci pro 
rodiny s dětmi. Díky těm, kteří nám přispěli dary, odbornou radou, dobrovol-
nou prací či pravidelnou službou.

Věříme, že to, co děláme, má smysl a vaše návštěvnost a zájem to potvrzuje. 
9. 9. 2009 zahájil Klub K2 svoji činnost na  nové adrese Ostružinová 2933/9, 
Praha 10 a cestu sem našlo mnoho nových rodičů z bezprostředního okolí.

| Naše vize 

Klub K2 usiluje o zlepšení postavení žen/rodičů s malými dětmi v soukromém 
i veřejném životě.

| Poslání

Poskytovat komplexní podporu a služby rodičům s dětmi od 0 do 6 let a provádět 
osvětu rovných příležitostí žen a mužů. Nabízet služby podporující slaďování 
rodiny a práce nejen jednotlivcům, ale i zaměstnavatelům a organizacím.

| Cíle

Prevence sociálního vyloučení žen/rodičů s  malými dětmi a  uspokojivé 
sladění rodinného a  pracovního života rodičů/žen s  malými dětmi. Zdravý 
a  harmonický rozvoj rodiny, posilování rodičovských kompetencí, prevence 
partnerských a rodinných krizí. 



4

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

| Historie 

Klub K2 byl založen v roce 2005, aby poskytoval komplexní podporu a služby 
rodičům s dětmi od 0 do 6 let. V září 2005 společnost otevřela rodinný klub 
a vzdělávací centrum v prostorách Mateřské školy Hřibská v Praze 10. Od roku 
2006 do roku 2008 Klub K2 realizoval projekt Vzdělávací a poradenské centrum 
pro rodiče s  dětmi fi nancovaný Evropským sociálním fondem. Projekt se 
skládal ze vzdělávacího programu Na  mateřské, individuálního personálního 
poradenství a  doplňkových aktivit pro rodiče s  dětmi. V  projektu bylo 
podpořeno 213 rodičů malých dětí. Klub K2 od roku 2006 realizuje kontinuální 
projekt Klub a kavárna pro rodiče s dětmi s podporou MPSV ČR. Od září 2009 
funguje klub v Ostružinové 9 v Praze 10.

| Činnost

Program pro rodiče s dětmi 
Program pro děti
Program na večer
Akce pro rodinu, přednášky a besedy
Mobilní dětský koutek
Poradenství
Knihovna



5

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

| Program pro rodiče s dětmi 

PRO MIMINKA: 0 – 18 MĚSÍCŮ 

Miminka I - ležím 

Klub pro maminky s miminky od 1 do cca 7 měsíců. Rodiče se naučí spoustu 
říkanek, škádlivek a pohybových her. Vyzkouší si aktivity, které mohou s dětmi 
dělat doma. Aktivity se zaměřují na rozvoj hrubé i jemné motoriky a postupně 
se pracuje na zpevnění svalstva a podpoře lezení či sedu. Kurz posiluje pouto 
mezi rodičem a dítětem. 

Miminka II - lezu

Cvičení rodičů s dětmi pro rozvoj psychiky i motoriky dítěte. Cílem cvičení je 
vytváření prostoru pro zdravý, emocionální, fyzický, psychický i psychosociální 
vývoj dítěte a  pozitivně působí na  vztahy mezi rodiči a  dětmi. Aktivity se 
zaměřují na rozvoj hrubé i jemné motoriky a postupně se dopracují až k prvním 
krůčkům. Maminky mají možnost sdílení své nové životní role s dalšími rodiči, 
posilují svoje sebevědomí a rodičovské kompetence.

Miminka III - chodím

Kurz pro rodiče s dětmi, které začínají první samostatné krůčky. Prostřednictvím 
hudby, říkanek, rytmických a  pohybových cvičení se děti seznamují se svým 
tělem, posilují svalstvo, zlepšují svoji koordinaci pohybu a orientaci v prostoru. 

Cvičení na míčích 

Kurz zdravého psychomotorického vývoje, předcházení ortopedických vad 
a odstraňování špatných motorických návyků. Rady na co si dávat pozor a co 
sledovat. Součástí kurzu je individuální poradna. Vhodné pro děti od  2 do 
cca 15 měsíců. Relaxační i posilovací cvičení pro maminky. 

Baby Signs – rozvoj komunikačních dovedností

Znaková řeč naučí nemluvňata sdělit okolí, co potřebují, co cítí a co je fascinuje 
dlouho před tím, než můžou mluvit. Navíc znakování dodá dětem dobrý pocit 
ze sebe samých. Naučí je, že přesto, že jsou malé, rozhodně nejsou bezbranné. 
Naučí se jednat s  ostatními se sebevědomím a  uvěří, že lidé je mají zájem 
poslouchat. Naučí se, že komunikace je základem pro vytvoření pout lásky 
a respektu. A hlavně se naučí, že znakování je mnohem efektivnější a zábavnější 
způsob komunikace než pláč.

„Výchova je záležitostí srdce i trpělivosti.“

J. PREKOPOVÁ  



6

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

PRO DĚTI VĚKU 1,5 – 4 ROKY

Šikovné ručičky  

Rukodělná a výtvarná dílnička pro maminky a děti 
od  1,5 do  4 let. Děti vyzkouší svoji motoriku - co 
už umí naše prsty a  ruce? Trhat, žmoulat, barvit, 
mačkat, čmárat, tvarovat, tisknout … Rozvoj dětské 
motoriky, posilování soustředění na jednu činnost. 
Návod a inspirace rodičům, jak trávit čas s dítětem. 

Hrátky s bubnem 

Hry na zvířátka, písničky, tanečky a říkanky s kytarou 
a s bubínky pro děti od  1,5 do  4 let. Rozvoj dovedností, 
socializace, upevnění pouta mezi rodičem a dítětem. 

Hudebně-pohybové hrátky

Jedná se o hudebně-pohybovou výchovu dětí, která v sobě spojuje hudbu, slovo 
a pohyb. Cílem je rozvíjet hudební a pohybové schopnosti dětí, muzikální cítění 
a  vnímání základních vyjadřovacích prostředků hudby (tempo, dynamika, 
rytmus). Nechybí ani cvičení na uvolnění trupu, paží, nohou, nácvik správného 
držení těla, základních tanečních kroků a  pohybů vyjadřujících určitou 
představu. 

Zpívánky pro nejmenší

Zpívání, rytmizovaná říkadla, tanečky, seznamování s  hudbou a  hudebními 
nástroji. Společně budeme v dětech rozvíjet přirozený vztah k hudbě, cit pro 
rytmus, tempo, barvu a sílu zvuku. Dáme dětem možnost pozorovat, objevovat 
a aktivně se zapojit. 

PRO VŠECHNY

„Hřiště pod střechou“ 

Kdo si hraje nezlobí… Na  nepřízeň počasí si 
nemůžeme stěžovat v  naší herně plné hraček, 
které děti jistě zaujmou. Maminky si mohou 
v  klidu vypít šálek čaje či kávy, podělit se 
o své radosti i starosti, zatímco dítka společně 
dovádějí. Rodiče nejsou doma sami, ale mají 
možnost se seznámit s  dalšími rodiči stejně 
starých dětí v okolí svého bydliště. 



7

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

| Program pro děti

Dětský klub aneb Zkusíme to bez maminek

Dopolední program pro děti od  1 do  3 let vedený dvěma charismatickými 
lektorkami, které mají zkušenosti s  vedením dětského kolektivu a  velmi 
kladný vztah k dětem. Díky svým nápadům a smyslem pro humor jsou u dětí 
velmi oblíbené a bez potíží získají jejich důvěru i náklonnost. Klademe důraz 
na harmonický rozvoj a nenásilné začlenění do dětského kolektivu. Děti mají 
zajištěn individuální přístup, dbáme na  pitný režim, nácvik a  dodržování 
hygienických návyků. 

Anglická herna 

Hrajeme si anglicky. Písničky, říkanky, pohádky, pohybové hry a kreslení 
je vedené rodilým mluvčím – s  odborným vzděláním pro výuku 
nejmenších. 

Go kids English – Angličtina pro nejmenší

Při hodinách angličtiny pro miminka a batolátka se používá program znakování 
Baby Signs. Není to tedy náhoda, že kurzy Go Kids! English vypadají velmi 
podobně kurzům Znakujeme se zpěvem a hrou I a II včetně zábavných písniček, 
medvídka BeeBo, her s padákem a mnoha aktivit rozvíjejících psychomotoriku 
miminek a batolátek - hlavním rozdílem je to, že kurzy Go Kids! English jsou 
bez výjimky vedeny celé v angličtině.



8

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

| Akce, přednášky a besedy

LEDEN 2009

Setkání znakujících dětí a rodičů
akce pro celou rodinu, úterý 27. 1. od 16 do 18 hodin

Sourozenecké vztahy a jejich úskalí
přednáška s hlídáním, čtvrtek 22. 1. 2009 16:00 

O princezně a drakovi 
divadélko pro děti, úterý 20. 1. 2009 17:00 

Hračky a hry v různém věku
přednáška s hlídáním, čtvrtek 8. 1. 2009 16:00

ÚNOR 2009

Vstup dítěte do mateřské školy
přednáška s hlídáním, čtvrtek 26. 2. od 16 hodin 

Mozkový jogging
přednáška s hlídáním, úterý 17. 2. od 16 hodin

Dětský negativismus jako projev vlastního já
přednáška s hlídáním, čtvrtek 12. 2. od 16 hodin 

Jak vybírat školu
přednáška s hlídáním, úterý 3. 2. od 16 do 18 hodin

BŘEZEN 2009

Zdravá výživa od první lžičky až po pubertu
přednáška s hlídáním, čtvrtek 26. 3. od 16 hodin

O Zimní královně, skřítkovi Tazinovi a hledání ztraceného jara 
divadélko pro děti, úterý 24. 3. od 17 hodin 

Malujeme na trička
výtvarná dílnička pro celou rodinu, sobota 21. 3. 2009 09:30-12:00

Dětský negativismus jako projev vlastního já
přednáška s hlídáním, čtvrtek 19. 3. od 16 hodin 

Dětský karnevalový rej plný soutěží, písniček a diskotéky 
úterý 17. 3. od 16 hodin 

Jak zvládat dětské strachy a úzkosti
přednáška s hlídáním, čtvrtek 12. 3. od 16 hodin

Jak si usnadnit návrat do zaměstnání po rodičovské dovolené
přednáška s hlídáním, čtvrtek 5. 3. od 16 hodin



9

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

DUBEN 2009

Slet čarodějnic
akce pro celou rodinu, čtvrtek 30. 4. 2009 od 17 hod.

Jak mluvit s dětmi, aby poslouchaly a jak naslouchat, aby s námi děti mluvily
přednáška s hlídáním, úterý 21 .4. od 16 hodin, středa 22. 4. od 20:00 hodin

Očkování pro a proti
přednáška s hlídáním, čtvrtek 16. 4. od 16 hod

O trpaslících
divadélko pro děti, úterý 7. 4. od 17 hodin

Prodejní módní přehlídka oděvů, módních doplňků a šperků
sobota 4. 4. 2009 od 10 hodin

Jak předcházet afektivním záchvatům u dětí
přednáška s hlídáním, ve čtvrtek 2. 4. od 16 hod 

KVĚTEN 2009

Hrajeme si na zahradě
program pro celou rodinu, úterý 26. 5. 2009 od 16 hodin

Kurz první pomoci
seminář pro rodiče, ve středu 20. 5. 2009 od 19:30

Každé dítě by mělo znát své hranice
přednáška s hlídáním, úterý 19. 5. 2009 od 16 hodin



10

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

Narozeniny klubu K2
oslava pro všechny rodiče a děti, v pátek 15. 5.2009 od 15:00 hodin

Jak na nočník
přednáška s hlídáním, úterý 5. 5. 2009 od 16 hodin

ČERVEN 2009

Nedoklubko
setkání rodičů nedonošených dětí, úterý 16. 6. 2009 v 16:00 

ZÁŘÍ 2009

Kurz první pomoci
seminář pro rodiče, úterý 22. 9. 2009 od 19:30 hod

Baby signs
znaková řeč pro batolata; seminář pro rodiče, čtvrtek 17. 9. 2009 od 13:00 hod

Jak mluvit s dětmi, aby poslouchaly a jak naslouchat, aby s námi děti mluvily
přednáška s hlídáním, úterý 15. 9. 2009 od 16:00 a od 19:00 

Pojďte s námi na pizzu do pizzerie Rugantino
program pro děti, neděle 13. 9. 2009 od 12:00 hod

Dětský pětiboj
slavnostní zahájení školního roku, středa 9. 9. 2009 od 15:00 hod



11

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

ŘÍJEN 2009

Burza dětského oblečení
sobota 24. 10. 2009 od 10:00 do 17:00 

Jak mluvit s dětmi, aby nás poslouchaly II
přednáška s hlídáním, úterý 20. 10. 2009 od 16:00 hod nebo od 19:00

O červené karkulce
divadélko pro děti, čtvrtek 15. 10. 2009 od 16:00 hod nebo od 17:30 

Jak zvládat neklidné dítě
přednáška s hlídáním, úterý 13. 10. 2009 od 16:00 hod

Pojďte s námi na pizzu do pizzerie Rugantino 
neděle 11. 10. 2009 od 12:00 hod

Jak vést dítě k odpovědnosti
přednáška s hlídáním, úterý 6. 10. 2009 od 16:00 hod

LISTOPAD 2009

Jak vybírat školu
přednáška s hlídáním dětí, úterý 24. 11. 2009 od 16:00 hod

Znakujeme se zpěvem a hrou
program Baby Signs

čtvrtek 19. 11. 2009 do 15. 1. 2010 vždy od 13:00 do 13:45 (6 lekcí)

Pohodoví rodiče - pohodové děti
přednáška s hlídáním dětí, čtvrtek 12. 11. 2009 od 16:00 hod

Seminář pro rodiče Baby Signs
znaková řeč pro batolata, čtvrtek 12. 11. 2009 13:00-15:00 hod

Zvířátka a loupežníci
divadélko pro děti, úterý 10. 11. 2009 od 16:00 hod 

Pojďte s námi na pizzu do pizzerie Rugantino
program pro děti, neděle 8. 11. 2009 od 12:00 hod

„Děti jsou hosté, kteří se ptají na cestu.“

PAKISTÁNSKÉ PŘÍSLOVÍ



12

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

Malujeme na tašky
výtvarná dílna pro celou rodinu, sobota 7. 11. 2009 od 9:30 do 12:00 hod 

Jak naučit dítě spát aneb co dělat, když se dítě v noci budí
přednáška s hlídáním, čtvrtek 5. 11. 2009 od 16:00 hod 

Jak rozvíjet dětskou fantazii
přednáška s hlídáním, úterý 3. 11. 2009 od 16:00 hod

PROSINEC 2009

Vánoční koncert pro celou rodinu
čtvrtek 17. 12. 2009 od 16:30 hod

Putování za šťastnou hvězdou 
divadélko pro děti
úterý 15. 12. 2009 od 16:00 hod (délka představení cca 40 minut)

Mikulášská besídka s písničkami a čertem, 
který děti nevystraší, ale naopak pobaví 
pátek 4. 12. 2009 od 15:30 a od 17:00 hod

Homeopatie - úžasné dědictví přírody
přednáška s hlídáním dětí, čtvrtek 3. 12. 2009 od 16:00 hod



13

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

| Program na večer

Poweryoga 

Večerní cvičení pro posílení, 
relaxaci a  tělesnou i  duševní 
rovnováhu s  příjemnou relaxační 
hudbou zakončená malým čajovým 
obřadem. 

Pilates 

Pilates je cvičební systém, 
který rovnoměrně posiluje tělo 
a  zlepšuje jeho držení. Důraz je 
přitom kladen na správné dýchání, 
koncentraci, kontrolu pohybů, 
přesnost a plynulost cviků. 

Angličtina

Kurz angličtiny pro dospělé - 
středně pokročilé. 

| Mobilní dětský koutek

Jedná se o  doprovodný program pro děti při různých akcí dle objednávky. 
V  roce 2009 jsme realizovali 12 akcí na  zakázku pro fi rmy či jednotlivce. 
Poskytli jsme doprovodný program pro děti při dvou tiskových konferencích, 
dvou kulatých stolech, jedné konferenci, jedné svatbě, jedné narozeninové 
oslavě a dvou víkendových školeních. Dvakrát jsme připravili dětský program 
pro návštěvníky Pizzerie Rugantino. Pro fi rmu Adastra, s.r.o jsme již podruhé 
zorganizovali Mikulášskou besídku. Programem pro děti jsme se také podíleli 
na projektu Samy mámy realizovaném společností Aperio v prostorách fi rmy 
L´Oreál. 

| Poradenství 

Na  základě konkrétní domluvy, probíhalo individuální poradenství v  oblasti 
rodiny a mezilidských vztahů. 

| Knihovna 

Po vyplnění registrační karty si návštěvníci a návštěvnice klubu mohou půjčovat 
knihy a publikace s rodinnou, výchovnou, pedagogickou tematikou. Na našich 
webových stránkách naleznete seznam publikací k půjčování.



14

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

| Časopis 

V  prosinci 2009 vzniknul náš komunitní časopis Klubko. Časopis přináší 
ohlédnutí za  událostmi a  akcemi v  klubu, pohled do  zákulisí, rozhovory, 
tipy pro rodiče, články o  rodičovství a  chystaný program pro rodiče s  dětmi 
v Praze 10.

| Organizační struktura

Z leva: Soňa Pohanková, Marie Petrů, Karin Marques, Květa Carzoli, Darina Chodorová, 
Eliška Kaplanová, Lenka Mateásková

Správní rada

Mgr. Pavla Köpplová, Mgr. Radka Dudová PhD., Mgr. Michaela Nováková

Dozorčí rada

Ing. Eva Műllerová, Mgr. Lucie Jindráková, Ing. Eva Melicharová (Doušová)

Realizační tým

výkonná ředitelka: Mgr. Karin Marques
vedoucí kanceláře a provozu: Mgr. Soňa Pohanková
ekonomka/fi nanční manažerka: Ing. Darina Chodorová
koordinátorka programů: Mgr. Jana Blechová
denní koordinátorka a recepční: Marie Petrů
obchodní manažerka: Ing. Květa Carzoli



15

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

Lektorky a lektoři

Program mateřského klubu 
Táňa Vopálenská 
Marta Zlámaná 
Martina Kučeráková
Yvona Jankovská 
Alena Palasová
Soňa Pohanková
Karin Marques

Dětský klub
Marta Zlámaná
Eliška Kaplanová
Radka Fischerová

Grafické práce
Petra Lukešová

Webové stránky
Jana Holušová

Dobrovolnice (pracovaly zcela zdarma pro Klub K2)

Lenka Mateásková
koordinátorka dobrovolnic

Jana Petržíková
Zuzana Riedlová
Lucie Kellnerová
Petra Svobodová
Jana Chodounská
Lucie Klimečková

Lenka Chylíková
Jana Holušová
Lucie Kuchtová
Jana Seemanová
Lucie Vilímová
Zuzana Adamcová

| Návštěvnost

Celková návštěvnost klubu za rok 2009 byla 4109 
vstupů/intervencí. Návštěvnost pravidelných 
kurzů a  herny byla 2360 vstupů a  průměrná 
návštěvnost dětského klubu byla 1200 vstupů. 
Na 44 akcích (besedách, přednáškách, divadlech, 
besíd kách a  slavnostech) jsme zaznamenali 
549 vstupů tj. průměrně 12 lidí na jednu akci. 

Prostory klubu byly také využívány pro dětské 
narozeninové oslavy. 



16

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

| Poděkování

Rádi bychom poděkovali dárcům, kteří fi nančně podpořili Klub K2 v roce 2009:

manželé Plašilovi
Zuzana Roithová
Jana Bartelová
Lenka Krčálová
Eva Müllerová

Medovník – Vizard, s.r.o. 

Partnerským a spolupracujícím organizacím

Mateřská škola Hřibská, Praha 10
Česká ženská lobby
Point 50+ (poradna pro seniory)

Naše činnost byla spolufi nancována Ministerstvem práce a  sociálních věcí 
(projekty Klub a kavárna pro rodiče s dětmi a Já a moje rodina) a MČ Praha 10 
(Klub a kavárna pro rodiče s dětmi). 

Výroční zpráva 2009

Text: Karin Marques
Grafi ka: Eva Kolářová
Foto: archiv Klubu K2
Ilustrace: Agnes Beatrix Marques
Datum uzávěrky: 31. 7. 2010
Tisk: srpen 2010 

Klub K2, o.p.s.

obecně prospěšná společnost
IČ: 273 88 221
Sídlo: K Rybníčkům 15, Praha 10
Provozovna: Hřibská 1, Praha 10,
 od 1. 9. 2009 Ostružinová 9, Praha 10
Statutární zástupce: Mgr. Pavla Köpplová
Bankovní spojení: 103984399/0800
www.klubk2.cz

člen České ženské lobby
www.czlobby.cz



17

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

| Finanční zpráva

1. ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  k 31.12.2009     
(v celých tis. K )     

    innosti     

Ozna ení Název ukazatele íslo 
ádku Hlavní Hospodá ská Celkem 

      5 6 8 

A NÁKLADY   1 614 0 1 614 
I. Spot ebované nákupy celkem   143   143 

501 Spot eba materiálu 1 109   109 

502 Spot eba energie 2 33   33 

503 Spot eba ostatních neskladovatelných dodávek 3 0   0 

504 Prodané zboží 4 1   1 

II. Služby celkem   372   372 
511 Opravy a udržování 5 20   20 

512 Cestovné 6 0   0 

513 Náklady na reprezentaci 7 0   0 

518 Ostatní služby 8 352   352 

III. Osobní náklady celkem   1 083   1 083 
521 Mzdové náklady 9 866   866 

524 Zákonné sociální pojišt ní 10 217   217 

525 Ostatní sociální pojišt ní 11 0   0 

527 Zákonné sociální náklady 12 0   0 

528 Ostatní sociální náklady 13 0   0 

IV. Dan  a poplatky celkem   0   0 
531 Da  silni ní 14 0   0 

532 Da  z nemovitostí 15 0   0 

538 Ostatní dan  a poplatky 16 0   0 

V. Ostatní náklady celkem   13   13 
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17 0   0 

542 Ostatní pokuty a penále 18 0   0 

543 Odpis nedobytné pohledávky 19 0   0 

544 Úroky 20 0   0 

545 Kursové stráty 21 0   0 

546 Dary 22 0   0 

548 Manka a škody 23 0   0 

549 Jiné ostatní náklady 24 13   13 

VI. 
Odpisy,prodaný majetek, tvorba rezerv a 
opravných položek celkem   0   0 

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 0   0 

552 
Z statková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 26 0   0 

553 Prodané cenné papíry a podíly 27 0   0 

554 Prodaný materiál 28 0   0 

556 Tvorba rezerv 29 0   0 



18

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

559 Tvorba opravných položek 30 0   0 

VII. Poskytnuté p ísp vky celkem   3   3 
581 Poskytnuté p ísp vky zú tované mezi organiza ními složkami 31 0   0 

582 Poskytnuté lenské p ísp vky 32 3   3 

VIII. Da  z p íjm  celkem   0   0 
595 Dodate né odvody dan  z p íjm  33 0   0 

      

B VÝNOSY   1 704 0 1 704 
I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem   1   1 

601 Tržby za vlastní výrobky 1 0   0 

602 Tržby z prodeje služeb 2 0   0 

604 Tržby za prodané zboží 3 1   1 

II. 
Zm na stavu vnitroorganiza ních zásob 
celkem   0   0 

611 Zm na stavu zásob nedokon ené výroby 4 0   0 

612 Zm na stavu zásob polotovar  5 0   0 

613 Zm na stavu zásob výrobk  6 0   0 

614 Zm na stavu zví at 7 0   0 

III. Aktivace celkem   0   0 
621 Aktivace materiálu a zboží 8 0   0 

622 Aktivace vnitroorganiza ních služeb 9 0   0 

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 10 0   0 

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 11 0   0 

IV. Ostatní výnosy celkem   754   754 
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 12 0   0 

642 Ostatní pokuty a penále 13 0   0 

643 Platby za odepsané pohledávky 14 0   0 

644 Úroky 15 0   0 

645 Kursovné zisky 16 0   0 

648 Zú tování fond  17 0   0 

649 Jiné ostatní výnosy 18 754   754 

V. 
Tržby z prodeje majetku, z tování rezerv a 
opravných položek celkem   0   0 

652 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 19 0   0 

653 Tržby z prodeje cenných papír  a podíl  20 0   0 

654 Tržby z prodeje materiálu 21 0   0 

655 Výnosy z krátkodobého finan ního majetku 22 0   0 

656 Zú tování rezerv 23 0   0 

657 Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku 24 0   0 

659 Zú tování opravných položek 25 0   0 

VI. P ijaté p ísp vky celkem   7   7 
681 P ijaté p ísp vky zú tované mezi organiza ními složkami 26 0   0 

684 P ijaté p ísp vky (dary) 27 7   7 

684 P ijaté lenské p ísp vky 28 0   0 

VII. Provozní dotace celkem   942   942 
691 Provozní dotace  29 942   942 

C VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ P ED ZDAN NÍM   90 0 90 
591 Da  z p íjm    65 0   0 

D VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ PO ZDAN NÍ   90 0 90 



19

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

 
ROZVAHA (BILANCE) k 31.12.2009    
(v celých tis. K )    

AKTIVA  íslo 
ádku 

Stav k prvnímu 
dni ú etního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 

ú etního 
období 

  a  b 1 2 

A Dlouhodobý majetek 1 0 0 

I.    
Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 

Nehmotný výsledky výzkumu a vývoje 2 0 0 

Software 3 0 0 

Ocenitelná práva 4 0 0 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 0 0 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0 

Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0 

  Sou et . 2 až 8 9 0 0 

II.    
Dlouhodobý 

hmotný 
majetek 

Pozemky 10 0 0 

Um lecká díla, p edm ty a sbírky 11 0 0 

Stavby 12 0 0 

Samostatné movité v ci a soubory movitých v cí 13 0 0 

P stitelské celky trvalých porost  14 0 0 

Základní stádo a tažná zví ata 15 0 0 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16 0 0 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0 

Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0 

  Sou et . 10 až 19 20 0 0 

III.    
Dlouhodobý 

finan í 
majetek 

Podíly v ovládaných a ízených osobách 21 0 0 

Podíly v osobách pod podstatných vlivem 22 0 0 

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 23 0 0 

P j ky organiza ním složkám 24 0 0 

Ostatní dlouhodobé p j ky 25 0 0 

Ostatní dlouhodobý finan ní majetek 26 0 0 

Po izovaný dlouhodobý finan ní majetek 27 0 0 

  Sou et . 21 až 27 28 0 0 

IV.       
Oprávky k 

dlouhodobému 
majetku 

Oprávky k nehmotným výsledk m výzkumu a vývoje 29 0 0 

Oprávky k softwaru 30 0 0 

Oprávky k ocenitelným práv m 31 0 0 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0 

Oprávky k stavbám 34 0 0 

Oprávky k samostatným movitým v cem a soubor m 
movitých v cí 35 

0 0 

Oprávky k p stitelským celk m trvalých porost  36 0 0 

Oprávky k základnímu stádu a tažným zví at m 37 0 0 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0 

  Sou et . 29 až 39 40 0 0 

B Krátkodobý majetek celkem 41 205 295 
I.            Materiál na sklad  42 2 0 



20

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

Zásoby Materiál na cest  43 0 0 

Nedokon ená výroba 44 0 0 

Polotovary vlastní výroby 45 0 0 

Výrobky 46 0 0 

Zví ata 47 0 0 

Zboží na sklad  a v prodejnách 48 0 1 

Zboží na cest  49 0 0 

Posktytnuté zálohy na zásoby 50 0 0 

  Sou et . 42 až 50 51 2 1 

II.            
Pohledávky 

Odb ratelé 52 0 0 

Sm nky k inkasu 53 0 0 

Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0 

Poskytnuté provozní zálohy 55 0 97 

Ostatní pohledávky 56 0 0 

Pohledávky za zam stnance 57 0 0 

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpe ení a 
ve ejného zdravotního pojišt ní 58 

0 0 

Da  z p íjm  59 0 0 

Da  z p idané hodnoty 61 0 0 

Ostatní dan  a poplatky 62 0 0 

Nároky na dotace a ostatní zú tování se st.rozpo tem 63 0 0 

Nároky na dotace a ostatní zú tování s rozpo tem ÚSC 64 0 0 

Pohledávky za ú astníky sdružení 65 0 0 

Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0 

Pohledávky z vydaných dluhopis  67 0 0 

Jiné pohledávky 68 0 0 

Dohadné ú ty aktivní 69 0 0 

Opravná položka k pohledávkám 70 0 0 

  Sou et . 52 až 69 minus 70 71 0 97 

III.            
Krátkodobý 

finan ní 
majetek 

Pokladna 72 46 65 

Ceniny 73 0 0 

Bankovní ú ty 74 150 128 

Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0 

Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0 

Ostatní cenné papíry 77 0 0 

Po izovaný krátkodobý finan ní majetek 78 0 0 

Peníze na cest  79 0 0 

  Sou et . 72 až 79 80 196 193 

IV.            Jiná 
aktiva celkem 

Náklady p íštích období 81 7 4 

P íjmy p íštích období 82 0 0 

Kursové rozdíly aktivní 83 0 0 

  Sou et . 81 až 83 84 7 4 

  AKTIVA CELKEM 85 205 295 

     

PASIVA  íslo 
ádku 

Stav k prvnímu 
dni ú etního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 

ú etního 
období 

  a  b 3 4 

A Vlastní zdroje  86 44 132 



21

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

1.            
Jm ní 

Vlastní jm ní 87 2 0 

Fondy 88 28 42 

Oce ovácí rozdíly z p ecen ní finan ního majetku a závazk  89 0 0 

  Sou et . 87 až 89 90 30 42 

2.       
Výsledek 

hospoda ení 

Ú et výsledku hospoda ení 91 X 90 

Výsledek hospoda ení ve schvalovacím ízení 92 14 X 

Nerozd lený zisk, neuhrazená ztráta min. let 93 0 0 

  Sou et . 91 až 93 94 14 90 

B Cizí zdroje  95 161 163 
1. Rezervy celkem 96 0 0 

2.       
Dlouhodobé 

závazky 

Dlouhodobé bankovní úv ry 97 0 0 

Vydané dluhopisy 98 0 0 

Závazky z pronájmu 99 0 0 

P ijaté dlouhodobé zálohy 100 0 0 

Dlouhodobé sm nky k úhrad  101 0 0 

Dohadné ú ty pasivní 102 0 0 

Ostatní dlouhodobé závazky 103 0 0 

  Sou et . 97 až 103 104 0 0 

3.            
Krátkodobé 

závazky 

Dodavatelé 105 0 0 

Sm nky k úhrad  106 0 0 

P ijaté zálohy 107 0 0 

Ostatní závazky 108 0 0 

Zam stnanci 109 68 62 

Ostatní závazky v i zam stnanc m 110 0 0 

Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdr.pojšt ní 111 35 28 

Da  z p íjm  112 0 0 

Ostatní p ímé dan  113 6 4 

Da  z p idané hodnoty 114 0 0 

Ostatní dan  a poplatky 115 0 0 

Závazky ze vztahu k státnimu rozpo tu 116 7 0 

Závazky ze vztahu k rozp.orgán  uzem.sam.celk  117 0 0 

Závazky z upsaných nespl.cenných papír  a vklad  118 0 0 

Závazky k ú astník m sdružení 119 0 0 

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 120 0 0 

Jiné závazky 121 20 1 

Krátkodobé bankovní úv ry 122 0 0 

Eskontní úv ry 123 0 0 

Vydané krátkodobé dluhopisy 124 0 0 

Vlastní dluhopisy 125 0 0 

Dohadné ú ty pasivní 126 0 66 

Ostatní krátkodobé finan ní výpomoci 127 0 0 

  Sou et . 105 až 127 128 136 161 

5.              Jiná 
pasiva 

Výdaje p íštích období 129 25 2 

Výnosy p íštích období 130 0 0 

Kursové rozdíly pasivní 131 0 0 

  Sou et . 129 až 131 132 25 2 

  PASIVA CELKEM 133 205 295 



22

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SESTAVENÉ K 31. 12. 2009

(v souladu s §29 a §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.)

1. Název a sídlo účetní jednotky:
Klub K2, o.p.s.
K rybníčkům 15
100 00 Praha 10

2. Právní forma účetní jednotky:
Obecně prospěšná společnost

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena:
Druh obecně prospěšných služeb:
 vzdělávání dětí i dospělých, zejména dětí ve věku 0 až 6 let se zamě-

řením na  rozvíjení individuálních schopností a  dovedností, např. 
pohybové, výtvarné a hudební činnosti a výuka cizích jazyků, a rodičů, 
žen a další veřejnosti zaměřené na celoživotní vzdělávání a zvyšování 
úrovně společenského vědomí o rovnosti žen a mužů

 pořádání kurzů, školení, seminářů a konferencí v oblasti pedagogické, 
psychologické, zdravotní a otázek vyrovnání příležitostí mužů a žen

 vydávání informačních a osvětových materiálů k problematice rovnosti 
žen a mužů (rodinné soužití, zaměstnávání, politická angažovanost)

 výzkumná činnost: provádění výzkumů o  potřebách, o  názorech 
a vnímání modelů chování a stereotypů v oblastech, kde se vyskytují 
problémy s  rovností žen a  mužů (rodinné soužití, zaměstnávání, 
politická angažovanost) 

 poradenství v  oblasti těhotenství a  mateřství, výchovy a  vzdělávání 
dětí, slaďování rodinného a  pracovního života, otázek diskriminace 
na pracovním trhu

 půjčování literatur se zaměřením na tituly pedagogické, zdravotnické, 
psychologické a řešící problematiku vyrovnání příležitostí mužů a žen

4. Ostatní činnosti účetní jednotky:
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

5. Statutární orgány a změny provedené v účetním období:
Členové správní rady:
Mgr. Pavla Köpplová, Mgr. Radka Dudová, PhD., Mgr. Michaela Nováková
Členové dozorčí rady:
Ing. Eva Müllerová, Ing. arch. Eva Doušová, Mgr. Lucie Jindráková

6. Informace o zakladatelích:
Mgr. Karin Marques, Mgr. Soňa Pohanková



23

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

7. Účetní období za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2009.
Rozvahovým dnem dle § 19 odst. 1 ZoÚ je 31. 12. 2009.

8. Použité účetní metody: 
 Vymezení nákladů souvisejících s  pořízením dlouhodobého 

neinvestičního a investičního majetku 
V roce 2009 nebylo použito.

 Odpisování majetku
V roce 2009 nebylo použito.

 Postup tvorby a použití rezerv
Nepoužívá se

 Vzájemné zúčtování
V roce 2009 nebylo použito.

 Metoda kursových rozdílů
V roce 2009 nebylo použito.

9. Způsob zpracování účetních záznamů 
Účetní záznamy jsou zpracovávány pomocí soft ware: Ekonomický systém 
Info Offi  ce MMI.

10. Způsob a místo úschovy účetních záznamů
Účetní záznamy jsou archivovány v souladu s §§ 31 a 32 ZoÚ v archivu 
účetní jednotky.

11. Účasti v obchodních společnostech
Naše společnost nemá žádnou účast v  obchodních společnostech, kde 
účetní jednotka drží podíl prostřednictvím třetí osoby, která jedná jejím 
jménem a na její účet.

12. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností v tis. Kč:
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti je 90 tis. Kč.

13. Informace o zaměstnancích
Průměrný evidenční přepočtený počet dle jednotlivých kategorií – 4
Osobní náklady celkem 1 082.657 Kč
 v tom - mzdové náklady 865.877 Kč
  - zákonné sociální pojištění 216.780 Kč

14. Účasti členů statutárních, kontrolních a jiných orgánů a jejich rodinných 
příslušníků v osobách s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované 
účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy
Dle informací, které jsou účetní jednotce známy, nemají členové 
statutárních ani kontrolních orgánů ani jejich rodinní příslušníci účast 
v  osobách, s  nimiž účetní jednotka uzavřela za  účetní období obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.



24

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

15. Další majetková plnění členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů
Členům statutárních orgánů, včetně bývalých, nebyly poskytnuty během 
účetního období žádné zálohy ani úvěry. Taktéž účetní jednotka nepřijala 
během účetního období žádný závazek na jejich účet, jakožto určitý druh 
záruky.

16. Vliv způsobů oceňování na výpočet zisku nebo ztráty
Způsob oceňování neměl vliv na výpočet hospodářského výsledku

17. Daňové úlevy na dani z příjmů
Rok Daňová úleva Využití
2006 1.537*0,24 k hlavní činnosti
2007 26 350 Kč*0,24 k hlavní činnosti

18. Informace o změnách daňové povinnosti běžného či minulých účetních 
období 
Beze změn

19. Přehled přijatých darů
manželé Plašilovi
Zuzana Roithová
Jana Bartelová
Lenka Krčálová
Eva Müllerová

20. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z  předcházejících účetních 
období
Výsledek hospodaření účetního období roku 2008 byl po schválení účetní 
závěrky dne 3. 7. 2009 převeden do rezervního fondu.

21. Další informace dle úvahy účetní jednotky a  informace vyžadované 
zvl. práv. předpisy 
nemá náplň

22. Okamžik sestavení účetní závěrky:
V Praze dne 22. 3. 2010

23. Pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstna-
nosti a pojistné na všeobecné zdravotní pojištění 
Bylo zaplaceno do  konce měsíce následujícího po  uplynutí zdaňovacího 
období.

Pro údaje vyžadované §29 a  §30 vyhlášky, které nejsou uvedeny, nemá 
účetní jednotka náplň

Sestavila: 
za Obchodní kancelář, s.r.o L. Škopková a za Klub K2, o.p.s. Ing. D.Chodorová



25

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

2. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH
p p j ý j

Výdaje (v K )    P íjmy (v K )   
spot eba materiálu: 129 951   dotace MPSV 841 288 
-provozní 42 056   dotace Praha 10 36 000 
-za ízení a vybavení 30 677   dotace hl.m sta Praha 65 000 
-školící materialy 34 098   jiné ostatní výnosy-služby 753 842 
-potraviny v rámci akcí 2 815   p ijaté p ísp vky 6 800 
-opravy a udržování 20 305   prodané zboží 1 153 
služby: 384 554   tržby za zboží 869 
- nájem 29 266   p ijaté úroky 74 
- služby (voda, teplo, energie) 84 355       
- telefon,internet,poštovné 15 369       
- vzd lávání zam stnanc  9 593       
- právní a ekonomické služby (audit, ú etní...) 44 278       
- služby jiné (lektorné, p ednášky, divadlo...) 201 693       
náklady na reprezentaci 320       
prodané zboží 1 841       
bankovní poplatky 5 331       
jiné náklady 7 716       

lenské p ísp vky 2 800       
mzdové náklady  865 877       
zákonné soc. pojišt ní 216 780       
Celkem 1 615 170     1 705 026 
      
Výsledek hospoda ení           89 857 K  
 

3. PŘEHLED ROZSAHU PŘÍJMŮ (VÝNOSŮ) V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ

Název zdroje  ástka v K   
dotace MPSV                         841 288 K   
D tský klub                         256 183 K   
prodej služeb                         116 795 K   
kurz Miminka                           66 340 K   
dotace hl. m sta Praha                           65 000 K   
kurz Hudebn  pohybové hrátky                           44 570 K   
kurz Hrátky s bubnem                           42 530 K   
dotace Praha 10                           36 000 K   
p ednášky a konzultace                           32 140 K   
kurz Aj pro rodi e                           31 559 K   
kurz Baby signs                           25 089 K   
Mikuláš a Mikulášská besídka                           24 832 K   
kurz Anglická herna                           22 940 K   
kurz Šikovné ru i ky                           19 925 K   
divadlo                           13 900 K   
kurz Cvi ení na mí ích                            9 200 K   
narozeninové oslavy                            9 050 K   
kurz Zpívánky                            8 865 K   
kurz Powerjoga                            7 770 K   
kurz Pilates                            7 660 K   
p ijaté p ísp vky                            6 800 K   
karneval                            3 350 K   
akce arod jnice                            2 500 K   
výd lek za Váno ní koncert                            2 420 K   
H išt  pod st echou                            2 070 K   
výd lek z dopl kové innosti                            2 022 K   
jiné výnosy                            1 504 K   
akce P tiboj                            1 450 K   
narozeniny Klubu K2                               750 K   
burza                               450 K   
p ijaté úroky                                 74 K   
Celkem                      1 705 026 K   

 



26

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

 
 

6,85%

15,03%

16,80%

0,004%

49,34%

0,12%0,12%

2,10%

2,11%

3,81%

0,09%

0,40%0,53%
0,82%

1,89%

dotace MPSV
výd lek z volno asových aktivit
D tský klub
prodej služeb
dotace hl. m sta Praha
dotace Praha 10
jednorázové akce (karneval, arodejnice, burza…)
p ednášky a konzultace
divadlo
narozeninové oslavy
p ijaté p ísp vky
H išt  pod st echou
výd lek z dopl kové innosti
jiné výnosy
p ijaté úroky

 

4. STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVAZKŮ ORGANIZACE

Organizace Klub K2, o.p.s. nemá majetek ve smyslu zákona o daní z p íjmu .586/1992 Sb. 
 
 
závazky organizace  z toho: ástka v K  
k 31.12.09 celkem v K      

161 284 

mzdy zam stnanc m 62 298
PSSZ 27 635
dohadné ú ty pasivní 65 990
jiné závazky 1 000
ostatní p ímé dan  4 361

 



27

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

5. ÚPLNÝ OBJEM NÁKLADŮ V ČLENĚNÍ NA NÁKLADY 

VYNALOŽENÉ PRO PLNĚNÍ ČINNOSTÍ PODLE PROJEKTŮ 

A NÁKLADY NA VLASTNÍ ČINNOST (SPRÁVU) ORGANIZACE

Druh výdaj  rozpo tu 
Náklady projektu 
"Klub a Kavárna 

pro rodi e s d tmi"

Náklady projektu 
"Já a moje rodina"

Náklady na  vlastní 
innost(správu) 

organizace 

1. Provozní náklady 213 206 180 749 122 711 
1.1 Materiálové nákl. 54 931 44 781 10 254 
potraviny   2 302 

kancel.pot . 5 129 4 301 2 182 

vybavení DHM do 40.tis. 23 049 4 198 3 430 
jiné (mat.pro volno .aktivity,výukový 
materiál baby signs) 25 920 36 282 2 340 

1.2 Nemateriál.nákl. 147 769 128 769 112 457 
1.2.1 energie 42 800 29 909 11 646 
elekt ina 18 398 11 819 6 789 
vodné a sto né 3 519 2 007 2 457 
teplo 20 883 16 083 2 400 
1.2.2 opravy a udržování 10 506 7 200 2 599 
opravy a udrž.budov 10 506 7 200 2 599 
opravy a udrž.aut     
jiné     
1.2.3. Cestovné     
1.2.4.ostatní služby 104 969 98 860 98 212 
telefony(mobil, internet) 7 651 3 213 3 307 

poštovné   113 

nájemné 15 236 10 475 3 555 

právní a ekon.služby (ú etní, 
audit,ov ování) 

12 000 6 000 26 278 

školení a kurzy 7 093 10 172 1 000 

výuka aj pro rodi e   16 230 

propagace (tisk, graf.práce) 3 689  2 462 

p ednášky,seminá e 8 400 2 600   

konzultace - rodi ovské kompetence  35 000   

lektorné 37 500 31 300 11 450 

divadlo 12 000    

jiné služby (vedení D tského klubu)   31 200 

jiné služby    1 400 100 2 617 

2. Bankovní poplatky   5 331 
3. Ostatní dan  a poplatky     
4. lenské p ísp vky   2 800 
5. Jiné náklady   7 716 
6.Osobní náklady celkem 876 567 197 759 8 331 
6.1 Mzdové náklady 678 993 160 500 26 384 
hrubé mzdy 581 083 109 584 12 844 
OON na DP      
OON na DPP 97 910 50 916 13 540 
ostatní mzdové náklady     

6.2 odvody na soc.a zdrav. 197 574 37 259 -18 053 
pojistné ke mzdám 197 574 37 259 4 366 
sleva ke mzdám   -22 419 
pojistné k DP      

6.3 ostatní soc.náklady     
Náklady celkem 1 089 773 378 508 146 889 



28

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

Kurz 

„Šikovné ručičky“ 

– Indiáni u ohně

Vedoucí kurzu 

„Šikovné ručičky“

a koordinátorka

dobrovolnic 

Lenka 

Mateásková

Výroba 

indiánských 

čelenek



29

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9

Dáme

hlavy 

dohromady

nový klub

v Ostružinové 9,

Praha 10,

slavnostní

otevření 

9. 9. 2009

Hrátky 

s bubnem



30

K
lu

b
 K

2
, 

o
.p

.s
.

Zpívánky 

s Táňou

čarodějníce 

2009

Soutěžíme 

v Pizzerii 

Rugantino



31

V
ý

ro
č

n
í 

zp
rá

v
a

 2
0

0
9



Klub K2, o.p.s.

obecně prospěšná společnost
IČ: 273 88 221
Sídlo: K Rybníčkům 15, Praha 10
Provozovna: Hřibská 1, Praha 10,  od 1. 9. 2009 Ostružinová 9, Praha 10
Statutární zástupce: Mgr. Pavla Köpplová
Bankovní spojení: 103984399/0800
www.klubk2.cz


